ПРОТОКОЛ № 4

заседания Управляющего Совета муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 52 «Чебурашка»

Дата: 31.05.2018 г.

Количество членов Совета: 12.

Присутствовали:12.                                    Отсутствовали: 0.

Заседание ведет Председатель Управляющего Совета   Стороженко Елена

Александровна

Повестка

1.Утверждение плана мероприятий, направленных на материально-

техническое обеспечение, оснащение образовательного процесса к новому

учебному году;  благоустройство территории,  ремонтных работ в летний

период. Обсуждение и утверждение плана воспитательно – образовательной

работы  на летний  оздоровительный период 2018г.

2. Заслушивание отчетов по самообследованию ДОУ за  2017 – 2018 учебный

год. Утверждение Публичного отчета и размещение документов на сайте.

3. Результаты анкетирования родителей по вопросам удовлетворѐнности

работой ДОУ за прошедший учебный год.

СЛУШАЛИ: По  первому вопросу слушали заведующую МДОУ «Д/с №52

«Чебурашка»   Устенко Е.А.,  она познакомила с планом  организации

работы  на ЛОП,   оказания  помощи родительской общественностью по

ремонту групповых ячеек, территории, приобретения оборудования для игр с

водой и песком, оснащением площадок оборудованием и инвентарем.

Представила для рассмотрения и утверждения  смету для  проведения

ремонтных работ и приобретения оборудования и оснащения на 2018- 2019 г.

и расходовании средств от поступления внебюджетных средств,  строго в

соответствии со сметой доходов и расходов на 2018 г.

Выступили: Старший воспитатель Климова Е.П.: она ознакомила с

Положением и приказами о ЛОП; планом мероприятий и развлечений в

летний период. Предложила для ознакомления  Памятки по безопасности

детей в летний  оздоровительный период.

Завхоз Черницына В.С. познакомила со сметой доходов и расходов

внебюджетных средств, поступивших в 2018 г. от оказания ПДОУ и

благотворительных пожертвований физических лиц.   Ознакомила  с планом

мероприятий по подготовке учреждения к новому учебному году,    с  ходом

ремонтных работ.

Заведующая Устенко Е.А., которая ознакомила присутствующих с отчетом

о привлечении внебюджетных средств на улучшение материально-

технической базы учреждения в 2017- 2018 уч.г. (до июня 2018 г.).  Все

поступления и дарения оприходованы в централизованной бухгалтерии НГО

Ск  и поставлены на учет в соответствии с рекомендациями Министерства

образования и приказами  Управления образования НГО.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Утвердить  локальную смету доходов и расходов внебюджетных средств

на летний период 2018г.,  для проведения ремонтных работ и обустройства

площадок и оборудования на участках (от оказания ПДОУ  и

благотворительных пожертвований физических лиц).
2. Утвердить план  мероприятий по подготовке к ЛОП и  учреждения к

новому учебному году 2018-2019гг.

Решение  об утверждении  сметы доходов и расходов внебюджетных средств

на  летний период 2018г.,  об утверждении  плана  мероприятий по

подготовке к ЛОП и  учреждения к новому учебному году принималось

открытым голосованием.    Принято единогласно

СЛУШАЛИ: по 2 вопросу  старшего воспитателя Климову Е.П.,  которая

ознакомила присутствующих с  Проектом Публичного доклада   МДОУ

«Детский сад № 52 «Чебурашка» о самоанализе деятельности МДОУ за 2017-

2018 уч.г.   Она   представила информацию, где можно познакомиться с

докладом подробно, обсудить основные результаты деятельности МДОУ,

выявить недостатки, наметить проблемы на предстоящий учебный год.
Сообщила, что цель публичного отчета – это создание условий для

обсуждения и оценки состояния воспитательно-образовательного процесса в

детском саду с точки зрения различных сторон – родителей, педагогов,

руководства, администрации городского округа, а также  общественности.

Выступили: Председатель УС Стороженнко Е.А. с предложением

утвердить проект публичного Доклада, с размещением информации о

самообследовании деятельности  учреждения  за 2017-2018уч.г. на сайте

ДОУ, для информирования родителей и других заинтересованных лиц и

общественности.

Руководитель рабочей группы по подготовке публичного Доклада МДОУ

«Д/с №52 «Чебурашка» профорг Кизим Н.Н.,  которая отчиталась о

самоанализе деятельности учреждения  и о проделанной работе по

подготовке Доклада за 2017 – 2018  уч.г. Наталья Николаевна представила

результаты анкетированя родителей удовлетворенностью работы

учреждения. По результатам анкетирования удовлетворенность родителей

образовательными услугами составляет 99,6%.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Утвердить проект Публичного доклада.

2.Утвердить самоанализ деятельности учреждения за  2017 – 2018 уч.г.